PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июля 2014 года                                                                            №  2292
О внесении изменений в постановление Администрации города

от 30.09.2013 № 3146

В целях приведения муниципальных правовых актов соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 30.09.2013 № 3146 «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Димитровграда  Ульяновской области»» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	9.Объемы и источники
финансирования Программы
	Общий объем финансирования из бюджета города Димитровграда на весь период – 1053564,542* тыс.руб., в том числе:

2014 г. –

2800,000 тыс.руб.
2015 г. –

0,00 тыс.руб.

2016 г. –

0,00*тыс.руб.
2017 г. –

1050764,542*тыс.руб.

* - Суммы подлежат корректировке в связи с привлечением средств областного и федерального бюджетов.

                                                                                                                                  ».

1.2. Пункт 10 раздела 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«
	10. Основные ожидаемые результаты реализации Программы
	- Увеличение обеспеченности населения спортивными сооружениями на 2,53 %;

- Увеличение количества спортивных сооружений на 12 ед.;

- Увеличение единовременной пропускной способности спортивных сооружений города на 349 человек;

- Увеличение площади плоскостных сооружений на 513,0 кв. м.;

- Увеличение площади спортивных залов на 3117,0 кв.м.;

- Увеличение поверхности зеркала воды бассейнов на 1300 кв. м.

                                                                                                                                  ».

1.3.Раздел 7 приложения к постановления изложить в следующей редакции:

 «7.Система индикаторов эффективности реализации Программы
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Единица измерения

	Значение показателя

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Количество спортивных сооружений
	Ед.
	225
	230
	230
	230
	237

	2.
	Единовременная пропускная способность сооружений
	Чел.
	6246
	6275
	6275
	6275
	6595

	3.
	Обеспеченность населения спортивными сооружениями
	%
	27,39
	27,99
	28,23
	28,40
	29,92

	4.
	Площадь плоскостных спортивных сооружений
	кв.м
	141378
	141653
	141653
	141653
	141891

	5.
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями
	кв.м на 10000 человек населения
	11781,50
	11814,26
	11814,26
	11804,42
	11824,25

	%  от норматива обеспеченности спортивными сооружениями (далее норматив)
	60,42
	61,56
	62,09
	62,46
	62,73

	6.
	Площадь спортивных залов
	кв.м
	14961
	15715
	15715
	15715
	18078

	7.
	Обеспеченность спортивными залами
	кв.м на 10000 человек населения
	1246,75
	1331,78
	1343,16
	1351,25
	1558,45

	% от норматива
	35,62
	38,05
	38,38
	38,61
	44,53

	8.
	Площадь зеркала воды бассейнов
	кв.м
	566
	566
	566
	566
	1866

	9.
	Обеспеченность бассейнами
	кв.м на 10000 человек населения
	47,17
	47,97
	48,38
	48,67
	160,86

	% от норматива
	6,29
	6,4
	6,45
	6,49
	21,45

	10.
	Количество  подготовленной исходно-разрешительной документации на строительство (реконструкцию) муниципальных спортивных объектов
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	5

	11.
	Количество изготовленных проектно-сметных документаций на строительство (реконструкцию) муниципальных спортивных объектов
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	7

	12.
	Количество проектно-сметных документаций на строительство муниципальных спортивных объектов, прошедших государственную экспертизу
	Ед.
	0
	1
	0
	0
	4

	13.
	Количество муниципальных спортивных объектов, находящихся на этапе строительства
	Ед.
	1
	2
	0
	0
	7

	14.
	Количество муниципальных спортивных сооружений, введенных в эксплуатацию
	Ед.
	0
	5
	0
	0
	7

	15.
	Количество муниципальных спортивных объектов, находящихся на капитальном ремонте
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	1

	16.
	Количество муниципальных спортивных объектов, находящихся на реконструкции
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	2

	17.*
	Численность населения города
	тыс.чел.
	120,0
	118,0
	117,0
	116,3
	116,0

	18.

**
	Норматив обеспеченности спортивными сооружениями по видам:

	плоскостные сооружения
	кв.м на 10000 человек населения
	19500
	19500
	19500
	19500
	19500

	спортивные залы
	кв.м на 10000 человек населения
	3500
	3500
	3500
	3500
	3500

	плавательные бассейны
	кв.м зеркала воды на 10000 человек населения
	750
	750
	750
	750
	750

*  -Показатель численности населения города является прогнозным

**-Нормативы обеспеченности спортивными сооружениями рассчитаны в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.10.1999 № 1683-р «О методике определения нормативной потребности субъектов Российской Федерации в объектах социальной инфраструктуры.».
1.4.Раздел 8 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8.Прогноз ожидаемых социально-экономических результатов реализации Программы
Эффективность реализации мероприятий настоящей Программы (приложение № 1 к Программе) вытекает из ожидаемых в ходе ее выполнения результатов.

Результатами реализации Программы станут:

- Увеличение обеспеченности населения спортивными сооружениями на 2,53 %;

- Увеличение количества спортивных сооружений на 12 ед.;

- Увеличение единовременной пропускной способности спортивных сооружений города на 349 человек;

- Увеличение площади плоскостных сооружений на 513,0 кв. м.;

- Увеличение площади спортивных залов на 3117,0 кв. м.;

- Увеличение поверхности зеркала воды бассейнов на 1300 кв.м.
Осуществление мероприятий, предусмотренных Программой, позволит улучшить спортивно-физкультурную инфраструктуру города, создать дополнительные рабочие места, а также даст возможность повысить уровень физической подготовленности населения, что, в конечном счете, повлияет на экономическое и нравственное оздоровление общества.».
1.5.Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и порта в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                 к Программе

СИСТЕМА

программных мероприятий

	№               п/п
	Содержание

мероприятия

	Планируемый объём финансирования (тыс. руб.)
	Код бюджетной

классификации
	Ответственные

исполнители

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1
	Строительство крытого плавательного бассейна олимпийского резерва по ул. Курчатова
	12988,100*
	0000,00
	0,000
	0,000
	12988,100*

	-строительство по смете
	12988,100
	0000,00
	0,000
	0,000
	12988,100
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.2
	Строительство ледового дворца

по ул.Курчатова
	652338,350*
	1200,000
	0,000
	0,000
	651138,35*

	-выполнение проектно-изыскательских работ

	1138,350
	0,000
	0,000
	0,000
	1138,350
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-государственная экспертиза проектно-сметной документации
	1200,000
	1200,000
	0,000
	0,000
	0,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-строительство по смете
	650000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	650000,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.3
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.Строителей, 21А):
	990,000
	990,000
	0,000
	0,000
	0,000

	-корректировка проектно-сметной документации

	403,500
	403,500
	0,000
	0,000
	0,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-строительство по смете
	571,500
	571,500
	0,000
	0,000
	0,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	-технологическое присоединение
	15,000
	15,000
	0,000
	0,000
	0,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	1.4
	Реконструкция здания спортивной школы

со строительством пристроя по ул. Строителей, 15А
	10210,000*
	10,000
	0,000
	0,000
	10200,000*

	-экспертиза определения достоверности сметной стоимости
	0,000
	10,000
	0,000
	0,000
	0,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-реконструкция по смете
	10210,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	10200,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.5
	Реконструкция стадиона
«Спартак»

(ул.Черемшанская, 15)

	25700,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	25700,000*

	-исходно-разрешительная документация
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-изготовление проектно-сметной документации
	1700,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1700,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-государственная  экспертиза проектно-сметной документации
	650,000
	0,000
	0,000
	0,000
	650,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-реконструкция по смете
	23300,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	23300,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.6
	Строительство биатлонного комплекса
	20050,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	20050,000*

	-исходно-разрешительная документация
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-изготовление проектно-сметной документации
	2000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2000,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-строительство по смете

	18000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	18000,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.7
	Капитальный ремонт здания детско-юношеской спортивной школы

(ул. Куйбышева, 206)
	7270,092
	0,000
	0,000
	0,000
	7270,092
	451
	0702
	795.75.08
	612
	241(225)
	МБОУ ДОД ДЮСШ **

	1.8
	Строительство тренажерно-гимнастического комплекса для лиц с ограниченными возможностями здоровья (ул.Лермонтова, №№ 4,6 ):
	368,000
	0,000
	0,000
	0,000
	368,000

	-изготовление проектно-сметной документации
	80,000
	0,000
	0,000
	0,000
	80,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-строительство по смете
	288,000
	0,000
	0,000
	0,000
	288,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.9
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.Восточная, 18)
	84350,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	84350,000*

	- исходно-разрешительная документация
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-выполнение проектно-изыскательских работ
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3000,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-государственная  экспертиза проектно-сметной документации
	1300,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1300,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-строительство по смете
	80000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	80000,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	1.10
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.Черемшанская,15)
	154350,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	154350,000*

	- исходно-разрешительная документация
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-выполнение проектно-изыскательских работ
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3000,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-государственная  экспертиза проектно-сметной документации
	1300,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1300,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ «ДИИП»

**

	-строительство по смете
	150000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	150000,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ
«ДИИП»

**

	1.11
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.9 линия)
	84350,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	84350,000*

	- исходно-разрешительная документация
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ
 «ДИИП»

**

	-выполнение проектно-изыскательских работ
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3000,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ
«ДИИП»

**

	-государственная  экспертиза проектно-сметной документации
	1300,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1300,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	226
	МКУ
 «ДИИП»

**

	-строительство по смете
	80000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	80000,000*
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ
«ДИИП»

**

	1.12
	Строительство тренажерно-гимнастического комплекса для лиц с ограниченными возможностями здоровья (ул.Дрогобычская, № 30 ):
	368,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000

	-строительство по смете
	600,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000
	452
	1102
	795.75.08
	414
	310
	МКУ «ДИИП»

**

	Итого:
	1053564,542*
	2800,000
	0,000
	0,000
	1050764,542*

* - Суммы подлежат корректировке в связи с привлечением средств областного и федерального бюджетов;
** - По согласованию с исполнителем.».
1.6.Приложение №2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и порта в городе Димитровграде Ульяновской области», являющейся приложением к постановлению, изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 к Программе

Ресурсное обеспечение Программы
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Стоимость
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Строительство крытого плавательного бассейна олимпийского резерва

по ул.Курчатова

	1.
	Строительство по смете
	Шт.
	1
	12988,100*
	0,000
	0,000
	0,000
	12988,100*

	Строительство ледового дворца

по ул.Курчатова

	1.
	Выполнение проектно-изыскательских работ
	Шт.
	1
	1138,350
	0,000
	0,000
	0,000
	1138,350

	2.
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	1200,000

	1200,000
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Строительство по смете
	Шт.
	1
	650000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	650000,000*

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса

(ул.Строителей, 21А)

	1.
	Корректировка проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	403,500
	403,500
	0,000
	0,000
	0,000

	2.
	Строительство по смете
	Шт.
	1
	571,500
	571,500
	0,000
	0,000
	0,000

	3.
	Технологическое присоединение
	Шт.
	1
	15,000
	15,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Реконструкция здания спортивной школы со строительством пристройки

по ул.Строителей, 15А

	1.
	Реконструкция по смете
	Шт.
	1
	10210,000*
	10,000
	0,000
	0,000
	10200,000*

	Реконструкция стадиона «Спартак»

(ул.Черемшанская,15)

	1.
	Исходно-разрешительная документация
	Шт.
	1
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,00

	2.
	Изготовление проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	1700,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1700,000

	3.
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	650,000
	0,000
	0,000
	0,000
	650,00

	4.
	Реконструкция по смете
	Шт.
	1
	23300,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	23300,000*

	Строительство биатлонного комплекса

	1.
	Исходно-разрешительная документация
	Шт.
	1
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000

	2.
	Изготовление проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	2000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	2000,000

	3.
	Строительство по смете

	Шт.
	1
	18000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	18000,000*

	Капитальный ремонт здания детско-юношеской спортивной школы (ул.Куйбышева,206)

	1.
	Капитальный ремонт

	Шт.
	1
	7270,092
	0,000
	0,000
	0,000
	7270,092

	Строительство тренажерно-гимнастического комплекса для лиц с ограниченными возможностями здоровья (ул.Лермонтова, №№ 4,6 ):

	1.
	Изготовление проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	80,000
	0,000
	0,000
	0,000
	80,00

	2.
	Строительство по смете

	Шт.
	1
	288,000
	0,000
	0,000
	0,000
	288,000

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.Восточная,18)

	1.
	Исходно-разрешительная документация
	Шт.
	1
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000

	2.
	Выполнение проектно-изыскательских работ
	Шт.
	1
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3000,00

	3.
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	1300,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1300,000

	4.
	Строительство по смете

	Шт.
	1
	80000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	80000,000*

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.Черемшанская, 15)

	1.
	Исходно-разрешительная документация
	Шт.
	1
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000

	2.
	Выполнение проектно-изыскательских работ
	Шт.
	1
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3000,00

	3.
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	1300,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1300,00

	4.
	Строительство по смете

	Шт.
	1
	150000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	150000,00*

	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса (ул.9 линия)

	1.
	Исходно-разрешительная документация
	Шт.
	1
	50,000
	0,000
	0,000
	0,000
	50,000

	2.
	Выполнение проектно-изыскательских работ
	Шт.
	1
	3000,000
	0,000
	0,000
	0,000
	3000,00

	3.
	Государственная экспертиза проектно-сметной документации
	Шт.
	1
	1300,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1300,000

	4.
	Строительство по смете

	Шт.
	1
	80000,000*
	0,000
	0,000
	0,000
	80000,000*

	Строительство тренажерно-гимнастического комплекса для лиц с ограниченными возможностями здоровья (ул.Дрогобычская, 30  ):

	1.
	Строительство по смете

	Шт.
	1
	600,000
	600,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого

	1053564,542*
	2800,000
	0,000
	0,000
	1050764,542*

* - Суммы подлежат корректировке в связи с привлечением средств областного и федерального бюджетов.
                                        ___________________».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Глава Администрации города                                                      Ю.Ю.Чибисов
PAGE